Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 1371/2015

Requer informações acerca da falta de segurança da população no Bairro Cruzeiro do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pela Sra. Lúcia Oliveira, informando que as ruas do bairro estão muito escuras, causando insegurança à população;

CONSIDERANDO que, alguns munícipes tiveram que contratar um guarda noturno, devido a presença de indivíduos com atitudes suspeitas, pois estão com medo de saírem de suas casas à noite, e retornarem depois.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII ,  do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, seja oficiado a Polícia Militar de Santa Bárbara d’Oeste (Rua Maranhão, 290 – Vila Brasil, Santa Bárbara d’Oeste – SP).

1) É possível a Polícia Militar intensificar a ronda policial no Bairro Cruzeiro do Sul?

2) Se a resposta for negativa, justificar.

3) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de setembro de 2.015.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
d28d7019-bebe-4bd1-b72b-32c2e115f013.png
PROTOCOLO 7939/2015 - 25/09/2015 15:28

image1.jpeg

image10.jpeg